UBND TỈNH HÀ TĨNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNV-CCHC&VTLT

   Hà Tĩnh, ngày      tháng 3 năm 2023

V/v trình ký Báo cáo CCHC

Quý I năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

 Thực hiện Văn bản số 581/BNV-CCHC ngày 21/02/2022 của Bộ Nội vụ

về việc hướng dẫn thực hiện chế độ báo cáo cải cách hành chính (CCHC) định

kỳ, Sở Nội vụ đã có Công văn số 366/SNV-CCHC&VTLT ngày 06/3/2023

về việc đôn đốc báo cáo công tác CCHC Quý I năm 2023 gửi các đơn vị, địa

phương và các sở, ngành tham mưu các lĩnh vực của CCHC: Văn phòng UBND

tỉnh; các sở: Tư pháp, Tài chính, Thông tin và Truyền thông, Khoa học và Công

nghệ.

Sau khi tổng hợp báo cáo từ các cơ quan, đơn vị nêu trên, Sở Nội vụ tham

mưu dự thảo Báo cáo của UBND tỉnh về công tác CCHC Quý I/2023 theo đúng

Đề cương quy định tại Văn bản số581/BNV-CCHC của Bộ Nội vụ và cập nhật

số liệu chi tiết lên phần mềm (có dự thảo báo cáo UBND tỉnh gửi kèm).

Theo quy định, thời điểm chốt số liệu trong báo cáo CCHC Quý I/2023 từ

15/12/2022 đến 14/3/2023, theo đó các cơ quan, đơn vị, địa phương gửi về các

cơ quan được giao phụ trách tham mưu các lĩnh vực CCHC của tỉnh chậm nhất

trong ngày 15/3/2023; các cơ quan được giao phụ trách tham mưu các lĩnh vực

CCHC của tỉnh tổng hợp, báo cáo gửi Sở Nội vụ và cập nhật số liệu trên phần

mềm của Bộ Nội vụ chậm nhất trong ngày 16/3/2023; đến ngày 20/3/2023 là

thời hạn cuối cùng phải cập nhật báo cáo và số liệu đầy đủ trên phần mềm của

Bộ Nội vụ, nếu chậm hạn sẽ bị trừ điểm trong Chỉ số CCHC của tỉnh năm 2023.

Do đó để kịp thời cập nhật báo cáo CCHC định kỳ Quý I/2023 của tỉnh

đảm bảo tiến độ về thời gian, Sở Nội vụ kính trình UBND tỉnh sớm xem xét,

quyết định ban hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở (b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh và các Sở: Tư pháp,

Tài chính, Thông tin và Truyền thông, Khoa học

và Công nghệ;

- Phòng XDCQ&TCBM; CCVC;

- Lưu: VT, P.CCHC&VTLT.

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Đạo

		Leminhdao@hatinh.gov.vn
	2023-03-17T11:22:52+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2023-03-17T13:48:50+0700

		2023-03-17T13:49:08+0700

		2023-03-17T13:49:21+0700